ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу: «Итоги образовательной деятельности по программам общего образования в СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 2017 году»

03 апреля 2018 года

Заслушав и обсудив сообщение директора УМЦ довузовской подготовки Мухановой С.А., Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Образовательную деятельность по программам общего образования в СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 2017 году признать удовлетворительной.
- 2. Директору ФТИ совместно с директором ИДДО до 01.05.2018 года рассмотреть возможность ввести летнюю недельную практику для лицеистов физико-химического профиля обучения учебно-исследовательскую работу по химии на кафедрах СГТУ имени Гагарина Ю.А.
- 3. Директорам институтов, директору ИДДО интенсифицировать работу по организации постоянно действующих круглогодичных курсов адаптации и выравнивания с целью сохранения контингента обучающихся на первом курсе и продолжения ими успешного обучения на последующих курсах.

Председатель Ученого совета, профессор

И.Р. Плеве

Ученый секретарь Ученого совета

Н.А. Малова